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Friluftsrådet Nordsjællands bemærkninger til ansøgning om tilladelse til erhvervsmæssig råstofind-
vinding i Kvistgård, Helsingør Kommune.  
 
Friluftsrådet Nordsjælland takker for muligheden for at komme bemærkning til at ansøgningen om tilla-
delse til råstofindvinding i Kvistgård. Friluftsrådet Nordsjælland stiller sig overordnet kritisk over for ind-
vindingen af råstoffer i Kvistgård.  
 
Bevar stendigerne 
Kvistgård ligger i et særligt landskabeligt område, med højt kulturarvsindhold, herunder en gravhøj og 
en række stendiger. Friluftsrådet anbefaler, at der ikke gives dispensation til nedlæggelsen af stendiger-
ne, da de er af høj kulturhistorisk betydning for Danmark, der blandt andet fortæller om fortidens ejer-
skel og landbrugsdrift, foruden at spille en væsentlig rolle for infrastrukturen for den danske vilde fauna. 
Ved at fjerne stendigerne, fjernes både de historiske monumenter fra den danske kulturarvshistorie, 
foruden at ødelægge vilkårene for den danske, vilde fauna.  
 
I tilfælde af, at der gives dispensation til permanent nedlæggelse af stendigerne, anbefaler Friluftsrådet, 
at der, foruden erstatningsbiotoperne under indviningsperioden, etableres nye stenbunker/-diger efter 
indvindingsperioden. Det anbefales, at de nye stenbunker/-diger etableres i samarbejde med det lokale 
museum.  
 
Bevar fortidsmindebeskyttelseslinjen  
Friluftsrådet anbefaler, at lovgivningens 100 meter beskyttelseslinje respekteres, og at der således ikke 
gives dispensation til at grave inden for beskyttelseslinjen. 
 
Friluftslivet i det omkringliggende område vil blive forstyrret 
I meget tæt nærhed, sydøst, af anviste gravefelt, ligger Kvistgård Idrætsforening med tilhørende uden-
dørs idrætsanlæg, som bruges af børn, unge og voksne fra Kvistgård-området til udøvelse af fodbold og 
badminton i eftermiddags- og aftentimerne. Udover, at der i indvindingsperioden vil være generende 
støj, samt generende og sundhedsskadelig svævestøv for brugere af idrætsanlægget, bliver det også be-
sværligt og farligt for brugerne at komme til anlægget. Særligt farligt for bløde trafikanter, eksempelvis 
cyklende børn på vej til idrætsforeningen. Det skyldes, at Reerstrupvej er den eneste trafikale vej, der 
fører til foreningens træningsfaciliteter, og under råstofindvindingsperioden vil vejen blive brugt af store 
maskiner. 
 
Friluftsrådet anbefaler, at muligheden for at bruge Helsingørvejen som primær transport- og adgangsvej 
for indvinders maskiner.  
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